
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 468/2022 - 05/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 058/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA: Nº 002/2022 - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022.

ADESÃO: Nº 001/ADES-003/2022 - ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO Nº 

001/ADES-003/2022

ADESÃO: Nº 001/ADES-003/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/ADES-003/2022

CONVITE: Nº 001/2022 - HOMOLOGAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIA: N° 001, DE 05 DE DEZEMBRO /2022 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA.

LICITAÇÕES

TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 025/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

025/2022

TORNAR SEM EFEITO AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: N°. 045/2022 -

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 045/2022

PREGÃO ELETRÔNICO : N°. 035/2022 - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 05/12/2022 15:26:21 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2381

2/170www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 468/2022 - 05/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : N°. 035/2022

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 035/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, no uso das atribuições que lhes são conferidas pe la Lei 
Federal n.º 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado de julgame nto do PREGÃO 
ELETRÔNICO n.º 035/2022, que tem como objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material ho spitalar, 
instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, 
material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alteraç ões, bem como, demais 
condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela (s) empresa(s) 
participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou 
pelo seguinte resultado:
EMPRESA(S) VENCEDORA(S): 
CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI, situada na Rua Hemetério Leitão, inscrita no CNPJ sob o nº 10.956.557/0001 -54, com proposta de preços 
totalizando o valor global de R$ 1.415.461,32 (Um milhão quatrocentos e quinze quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos)
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Situada na Rua Pernambuco, inscrita no CNPJ nº 45.092.374/0001 -24, 
com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 27.910,40 (vinte e sete mil novecentos e dez reais e quarenta centavo s)
A2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, situada na Rua Teófilo Dias, inscrita no CNPJ sob o nº 29.246.228/0001 -48, com proposta de preços 
totalizando o valor global de R$ 144.829,00 (cento e quarenta e quatro mil oitocentos e vinte e nove reais)
CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, situada na Rua Frederico Leda, inscrita no CNPJ sob o nº 41.487.083/0001 -72, com proposta de preços 
totalizando o valor global de R$ 290.758,80 (duzentos e noventa mil setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos)
GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, situada na rua Henrique Pereira de Souza, inscrita no CNPJ sob o n° 08.353.510/0001 -54, com proposta de 
preços totalizando o valor global de R$ 217.584,01 (duzentos e dezessete mil quinhentos e oitenta e quatro reais e um centavo ).
H. O DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, situada na avenida Higino Cunha, inscrita no CNPJ sob o nº 
35.813.508/0001-93, com proposta de preços totalizando o valor de R$ 65.969,16 (sessenta e cinco mil novecentos e sessenta e nove reais e 
dezesseis centavos.
M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, situada na rua Acácia, inscrita no CNPJ sob o n° 33.836.848/0001 -04, com 
proposta de preços totalizando o valor de R$ 413.789,24 (quatrocentos e treze mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos).
PAC SAUDE E DISTRIBUIDORA LTDA, situada na Avenida Henry Wall de Carvalho, inscrita no CNPJ sob o n° 31.317.338/0001 -03, com proposta 
de preços totalizando o valor de R$ 150.708,00 ( cento e cinquenta mil e setecentos e oito reais).
W SEREJO E MUNIZ LTDA, situada na rua Princesa Margarida Quadra 44, inscrita no CNPJ sob o n° 19.043.776/0001 -17, com proposta de preços 
totalizando o valor de R$ 229.325,28 (duzentos e vinte e nove mil trezentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos).
WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, situada na rua Murilo Braga, inscrita no CNPJ sob o n° 
37.014.105/0001-00, com proposta de preços totalizando o valor de R$ 1.285.966,12 (um milhão duzentos e oitenta e cinco mil novecentos e 
sessenta e seis reais e doze centavos).
O detalhamento contendo a descrição, quantitativos, valores unitários e valores totais dos itens licitados, bem como as respe ctivas empresas 
vencedoras consta no Termo de Adjudicação em anexo.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 01 de dezembro de 2022.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lima Campos Prefeitura Municipal de Lima 
CamposPregão Eletrônico - 035/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0051 - TESOURA DE METZEMBAUM; CURVA; 18 CM - Quantidade: 6 Unidade - Valor Referência: 166,04

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI (10.956.557/0001-54)

Adjudicado em: 01/12/2022 -14:49:07 - Por: Arielson Marcolino Barreto

UND RHOSSE 6 294,00

Item: 0052 - TESOURA DE METZEMBAUM; RETA; 20 CM - Quantidade: 6 Unidade - Valor Referência: 188,50

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H O DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA (35.813.508/0001-93)

Adjudicado em: 01/12/2022 -14:49:07 - Por: Arielson Marcolino Barreto

UNIDADE / 10304850072

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 05/12/2022 15:26:21 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2381

11/170www.limacampos.ma.gov.br


		diario@limacampos.ma.gov.br
	2022-12-05T15:28:21+0000
	Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO Œ CEP 65728-000 Œ Lima Campos Œ MA.
Fone: (99) 36461112 Œ Fax: (99) 36461101

	Diário Oficial: 468/2022 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1,   IZADORA FEITOSA CARDOSO:***.408.733-** [D933C4CB6BE8AD43]




